蚌教基〔2015〕11号

关于印发2015年蚌埠市普通高中校园足球特色校
足球特长生招生实施方案的通知

各县、区教育局（社会事业局），各有关学校：

为贯彻落实全国青少年校园足球电视电话会议精神及《蚌埠市人民政府办公室关于转发市教育局市体育局蚌埠市青少年校园足球“百千万”工程实施方案的通知》（〔2015〕8号）精神，建立我市青少年校园足球小学、初中、高中梯队体系，畅通足球特长生发展通道，促进全市校园足球发展，现将《2015年蚌埠市普通高中校园足球特色校足球特长生招生实施方案》印发给你们，请贯彻落实。
附：2015年蚌埠市普通高中校园足球特色校足球特长生招生实施方案
2015年4月30日

  蚌埠市教育局                     2015年4月30日印发

2015年蚌埠市普通高中校园足球特色校足球特长生招生实施方案

为贯彻落实全国青少年校园足球电视电话会议精神及《蚌埠市人民政府办公室关于转发市教育局市体育局蚌埠市青少年校园足球“百千万”工程实施方案的通知》（〔2015〕8号）精神，建立我市青少年校园足球小学、初中、高中梯队体系，畅通足球特长生发展通道，促进全市校园足球发展，特制定2015年蚌埠市普通高中校园足球特色校足球特长生招生实施方案。

一、招生原则

普通高中校园足球特色学校招生坚持公开、公平、公正、考生自愿、择优录取、分校录取的原则。

二、招生计划

所列足球特长生指标均为各校统招指标

	招生项目
	招生学校
	招生人数
	备  注

	校

园

足

球
	蚌埠二中
	15
	招收男生（含守门员1人）

	蚌埠三中
	15
	招收男生（含守门员1人）

	蚌埠铁中
	30
	男生15人（含守门员1人）

女生15人（含守门员1人）

	蚌埠九中
	20
	招收男生（含守门员1人）

	蚌埠十二中
	24
	男生12（含守门员1人）

女生12（含守门员1人）

	备注
	市辖三县足球特长生招生计划由三县教育局确定，招生方案参照市招生方案执行。

三、报名条件
（一）在市区报考的2015届初中毕业生；
（二）综合素质评价结果达普通高中录取要求；

（三）中考体育成绩40分及以上；
（四）在国家注册的校园足球队员，或参加省级足球比赛前六名，或参加市级足球比赛前三名的队员，或经毕业学校推荐具有足球运动特长的学生；

四、报名程序
今年市区普通高中校园足球特色学校招生实行统一报名。符合报名条件的考生，携带获奖证书（含秩序册、成绩册、奖状）或国家足球等级运动员证书，或国家校园足球队员注册证明，或学校推荐证明等材料原件和复印件，近期3张2寸免冠照片，中考理科实验准考证(或体育考试准考证、中考准考证号)到各毕业学校办理报名手续。报名时间为5月13日-15日（上午8:30－11:30，下午14:30－17:00）。各初中学校对报名学生初核后于5月19日集中报市教育招生考试院，逾期不予办理。各校报市教育招生考试院需上报《2015年蚌埠市普通高中校园足球特色校足球特长生招生报名汇总表》，以及相关证明材料，逾期不予办理。

蚌埠市教育招生考试院将在市普通高中录取分数线公布后公布符合足球特长生招考条件的学生名单。

五、专业测试
凡通过资格审查的考生均需参加市教育局统一组织的足球专项测试。

（一）测试时间、地点：6月27日-28日（上午8:00－12:00，下午14:00－18:00），蚌埠三中田径场。

（二）测试方式：足球专项测试分队员与守门员两种方式测试。根据考试项目和内容，现场赋分并告知考生，并在蚌埠教育局网站和蚌埠市教育招生考试院网站公示考生参加足球专项测试成绩。

六、志愿填报、录取

（一）报考蚌埠市普通高中校园足球特色学校足球特长生的考生最多可填报两个志愿，省示范高中及市示范高中各一所，不得同时兼报同类型的两所高中学校。

（二）凡参加普通高中校园足球特色学校招生的考生，须填报提前批次志愿，所填报提前批次志愿学校应与特长生测试学校一致；参加足球专项测试成绩合格而不填报提前批次志愿的考生，视为自动放弃；填报校园足球特色学校提前批次志愿的考生不得兼报其他类提前批次志愿，否则视为无效。

（二）报考蚌埠二中、蚌埠三中、蚌埠铁中足球特色学校的考生中考成绩须达到当年市区普高录取最低分数线；报考蚌埠九中、蚌埠十二中足球特色学校的考生中考成绩须达到当年市区普高录取最低分数线80%。

（三）依据考生志愿和足球特色学校招生计划，对符合条件的考生按照专项测试成绩从高到低择优录取。考生专项测试成绩相同，则按中考成绩从高到低顺序录取。其中守门员招生计划未完成调整为队员招生计划，队员招生计划未完成调整为该校统招生计划。

七、相关要求

加强对普通高中校园足球特色学校招生宣传、考务、评分过程监察工作，严肃考风考纪，增强责任意识、奉献意识，恪尽职守、廉洁自律，对违规行为一经查实，将依据相关规定严肃追究当事人责任。

附件：

1、2015年蚌埠市普通高中校园足球特色学校足球特长生招生专项测试项目及评分标准

2、2015年蚌埠市普通高中校园足球特色学校足球特长生招生报名汇总表

3、2015年蚌埠市普通高中校园足球特色学校足球特长生招生报名表

附件1

2015年蚌埠市普通高中校园足球特色学校

足球特长生招生专项测试项目及评分标准

一、专项测试项目及评分标准制定依据

根据部分高校、高中足球特长生专项测试项目及标准，参照国家校园足球夏、冬令营队员测试方案，并通过现场测试验证，报市校园足球办公室审核批准，制定2015年蚌埠市普通高中校园足球特色学校招生专项测试项目及评分标准。

二、测试项目

足球专项测试分队员与守门员两种测试，每名考生须完成五项测试，使用5号足球。

（一）身体素质测试（队员、守门员）

30米起动跑。

（二）队员基本技术测试

1. 颠球；

2. 20米运球绕杆射门；

3. 20米定点传球。

（三）守门员技术测试

1. 扑接球；

2. 持球踢远；

3. 手抛球。

（四）实战能力测试（队员、守门员）

比赛中的技术运用，对抗中的传接球，场上位置职责，攻防转换。

三、评分标准
（一）30米起动跑（15分）

通过该项目的测试，重点考查受测考生起动速度、灵敏及协调性。

1．测试办法

考生站立式起跑，着足球鞋，不得穿跑鞋。

2．评分标准：

（1）每人测2次，计最好一次成绩；

（2）未到达终点者不计成绩；

（3）起跑抢跑2次不计成绩。

表一

	30米

起动跑
	时间

（男）
	时间

（女）
	分值
	时间

（男）
	时间

（女）
	分值

	得

分

标

准
	4”40
	5”40
	15分
	4”80
	5”80
	7分

	4”45
	5”45
	14分
	4”85
	5”85
	6分

	4”50
	5”50
	13分
	4”90
	5”90
	5分

	4”55
	5”55
	12分
	4”95
	5”95
	4分

	4”60
	5”60
	11分
	5”00
	6”00
	3分

	4”65
	5”65
	10分
	5”05
	6”05
	2分

	4”70
	5”70
	9分
	5”10
	6”10
	1分

	4”75
	5”75
	8分
	5”11及以上
	6”11及以上
	0分

（二）颠球（15分）

通过该项目的测试，重点考查考生颠球时控球能力和稳定性。

1．测试办法

发令“开始”，计时，考生开始颠球，中途掉球可继续颠球；专人计数，2分钟到发令“停止”，同时停表。计2分钟内累计次数（可以用大腿、胸部、头等部位颠球，计次数；手球不计该次次数）。

2．评分标准

每人测一次，计2分钟内总次数。

表二

	颠球
	时间
	次数（男）
	次数（女）
	分值
	次数（男）
	次数（女）
	分值

	得

分

标

准
	2

分

钟
	240次
	180次
	15分
	130次
	80次
	7分

	225次
	165次
	14分
	120次
	75次
	6分

	210次
	150次
	13分
	110次
	70次
	5分

	195次
	135次
	12分
	100次
	65次
	4分

	180次
	120次
	11分
	90次
	60次
	3分

	165次
	105次
	10分
	80次
	55次
	2分

	150次
	90次
	9分
	70次
	50次
	1分

	140次
	85次
	8分
	69及以下
	49及以下
	0分

（三）20米运球绕杆射门（20分）

通过该项目的测试，重点考查考生运球技术的掌握，运球时的速度、灵敏和控球能力。

1．测试办法

起点至罚球弧顶端距离为20米。距起点线4米处插第1根旗杆，第1、2、3、4、5、6、7旗杆间距为2米，第7、8旗杆间距为4米。球放在起点线，发令“开始”同时计时，测试者运球依次逐个绕过旗杆，当绕过最后一根旗杆后立即射门，球越球门线停表。

[image: image1.jpg]'R

e PaPaFPaPFPaFaFaP .

N U

（图一）

2．评分标准

每人测2次，每次测试须在1分钟内完成，计最好一次成绩；运球中漏杆或未把球射进球门内不计成绩。

表三

	20米运

球绕杆
	时间（男）
	时间（女）
	分值
	时间（男）
	时间（女）
	分值

	得

分

标

准
	8”60
	10”60
	20分
	11”90
	13”90
	9分

	8”90
	10”90
	19分
	12”20
	14”20
	8分

	9”20
	11”20
	18分
	12”50
	14”50
	7分

	9”50
	11”50
	17分
	12”80
	14”80
	6分

	9”80
	11”80
	16分
	13”10
	15”10
	5分

	10”10
	12”10
	15分
	13”40
	15”40
	4分

	10”40
	12”40
	14分
	13”70
	15”70
	3分

	10”70
	12”70
	13分
	14”00
	16”00
	2分

	11”00
	13”00
	12分
	14”30
	16”30
	1分

	11”30
	13”30
	11分
	14”31及以上
	16”31及以上
	0分

	11”60
	13”60
	10分

（四）20米定点传球（20分）

通过该项目的测试，重点考查考生传球技术、力度及准确度。

1．测试办法

从起点线向20米处的直径分别为2米、3米、4米、5米、6米的圆圈内传球，以第一落点计算成绩。

[image: image2.jpg]B R

20%

6k LS 6K [5K| %@

（图二）

2．评分标准

左、右脚不限，每人测3次，计最好一次成绩。

表四

	20米定点传球
	落点距离
	分值
	备注

	得

分

标

准
	2米内
	20分
	压线球得分就高不就低

	2-3米
	16分

	3-4米
	12分

	4-5米
	8分

	5-6米
	4分

	6米以外
	2分

（五）扑接球（15分）

1.测试办法

守门员站在门区内，扑接大禁区外踢出的高、低左右两侧不同角度的10个球，根据守门员扑接球的技术动作进行评分（踢出的球不在门框内不计）。

2.评分标准

表五

	扑接球
	A
	B
	C
	D

	分值
	15-12分
	11-8分
	7-4分
	3-0分

	评

分

标

准
	1、手法、步法动作正确

2、接高球、低球动作合理

3、左右侧扑接球动作协调
	1、手法、步法动作较正确

2、接高球、低球动作较合理

3、左右侧扑接球动作较协调
	1、手法、步法动作基本正确

2、接高球、低球动作基本合理

3、左右侧扑接球动作基本协调
	1、手法、步法动作不正确

2、接高球、低球动作不合理

3、左右侧扑接球动作不协调

（六）手抛球（20分）

1.考试办法

（1）守门员手持球（可做助跑），向前规定限制区内手抛球，球的落点必须在限制区内（守门员手抛球时不能越出大禁区线）。

（2）限制区：大禁区两侧线向中场延伸至40米，两侧线的顶端间隔宽度为20米

[image: image3.jpg]HR20K

A

)
133

T

<
ENES

—
531

N~——1

A\

（图三）

2.评分标准

（1）每人测3次，计最好一次成绩；

（2）可抛半高球或高空球。

表六

	手抛球
	距离（男）
	距离（女）
	分值
	距离（男）
	距离（女）
	分值

	得

分

标

准
	35米
	30米
	20分
	24米
	19米
	9分

	34米
	29米
	19分
	23米
	18米
	8分

	33米
	28米
	18分
	22米
	17米
	7分

	32米
	27米
	17分
	21米
	16米
	6分

	31米
	26米
	16分
	20米
	15米
	5分

	30米
	25米
	15分
	19米
	14米
	4分

	29米
	24米
	14分
	18米
	13米
	3分

	28米
	23米
	13分
	17米
	12米
	2分

	27米
	22米
	12分
	16米
	11米
	1分

	26米
	21米
	11分
	15.9米及以下
	10.9米及以下
	0分

	25米
	20米
	10分

（七）持球踢远（20分）

1.考试办法

（1）守门员手持球（可做助跑），向前规定限制区内发球，球的落点必须在限制区内或线上。（守门员踢球瞬间不能出大禁区线）；

（2）限制区：大禁区两侧线向中场延伸至60米，两侧线顶端间隔宽度为45米。

[image: image4.jpg]A

R45K

}

w
ol o
g

1T
— |tog
1 ;',2
~——1

A\

（图四）

2.评分标准

（1）每人测3次，计最好一次成绩；

（2）可踢手抛球或反弹球。

表七

	持球

踢远
	距  离

（男）
	距  离

（女）
	分  值
	距  离

（男）
	距  离

（女）
	分  值

	得

分

标

准
	45米
	35米
	20分
	34米
	24米
	9分

	44米
	34米
	19分
	33米
	23米
	8分

	43米
	33米
	18分
	32米
	22米
	7分

	42米
	32米
	17分
	31米
	21米
	6分

	41米
	31米
	16分
	30米
	20米
	5分

	40米
	30米
	15分
	29米
	19米
	4分

	39米
	29米
	14分
	28米
	18米
	3分

	38米
	28米
	13分
	27米
	17米
	2分

	37米
	27米
	12分
	26米
	16米
	1分

	36米
	26米
	11分
	25米及以下
	15米及以下
	0分

	35米
	25米
	10分

（八）实战能力（30分）

通过该项目的测试，重点考查考生各项技术的掌握情况、传球和无球跑动的能力、场上视野的开阔度、防守能力、合理运用技战术的能力。

1.考试办法

（1）所有考生进行分组，采取8人制比赛方法（守门员需参加），比赛时间为15分钟；

（2）在比赛中进行考试。

2.评分标准

（1）组成两个评分小组，每组5人，分别为其中一组队员逐人赋分；

（2）根据评分标准进行评定，去掉一个最高分和一个最低分，计平均成绩，保留一位小数点（四舍五入）。

表八
	实战能力
	A
	B
	C
	D

	分值
	30-25分
	24-20分
	19-15分
	14-10分

	得

分

标

准
	1、技术运用合理，

2、对抗中接传球准确

3、位置职责明确

4、攻防转换意识强

5、跑动积极、拼抢勇猛
	1、技术运用较合理，

2、对抗中接传较球准确

3、位置职责较明确

4、攻防转换意识较强

5、跑动较积极、拼抢较勇猛
	1、技术运用基本合理，

2、对抗中接传球基本准确

3、位置职责基本明确

4、攻防转换意识基本强

5、跑动基本积极、拼抢基本勇猛
	1、技术运用不合理，

2、对抗中接传球不准确

3、位置职责不明确

4、攻防转换意识不强

5、跑动不积极、拼抢不勇猛

附件2

2015年蚌埠市普通高中校园足球特色学校足球特长生招生报名汇总表

报名点学校（盖章）：

	序号
	姓名
	性别
	中考准考号
	拟报考学校
	报名材料（在相应材料打√）
	备注

	获奖证书
	国家足球等级

运动员证书
	国家校园足球队员注册证明
	学校

推荐材料

学校审核人（签字）：                                                      校长（签字）：

说明：1：申报守门员的须在备注栏注明；2、各报名点学校应严格审查考生报名资格，严禁弄虚作假

附件3

2015年蚌埠市普通高中校园足球特色学校足球特长生招生专项考试

报  名  表

报名点学校（盖章）：        拟报考学校：

	姓名

	出生年月

	照

片

	性别

	准考

证号

	体育考试报考项目及成绩

	报名条件材料

	1、获奖证书（含秩序册、成绩册、奖状）
	（原件、复印件（打√）

	2、国家足球等级运动员证书
	原原件、复印件（打√）

	3、国家校园足球队员注册证明
	原原件、复印件（打√）

	4、学校推荐证明
	原原件、复印件（打√）

	学

校

意

见
	                                    （盖  章）

年　　月　　日

	市教

育局

审批

意见
	                        （盖　章）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

   此表一式两份。学校留存1份、报市考试院1份（附报名条件材料原件、复印件）。各校必须严格审查报名条件，不得弄虚作假。

PAGE
2